ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.11.2025 №  7

	О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Сафоновского окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

В целях обсуждения проекта решения Сафоновского окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Сафоновского окружного Совета депутатов от 23.10.2024 № 20 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области», Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести публичные слушания по рассмотрению проекта решения  Сафоновского окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» 9 декабря 2025 годав 12-00 в здании Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области (Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ленина, д. 3, кабинет 407).
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Сафоновского окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» и утвердить его состав согласно Приложению к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать жителям Сафоновского округа и заинтересованным органам в десятидневный срок со дня официального опубликования настоящего постановления в средствах массовой информации направлять имеющиеся у них предложения по проекту решения Сафоновского окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» и заявки на участие в публичных слушаниях  в вышеуказанный организационный комитет по адресу: Смоленская область, г. Сафоново,  ул. Ленина, д. 3, тел. 4-22-62, 4-19-50, а также посредством официального сайта Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта решения Сафоновского окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» с использованием функционала Платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальный услуг (функций)».
5. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Сафоновского окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» в средствах массовой информации (газета «Сафоновская правда») и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.п. Главы муниципального образования
«Сафоновский муниципального образования»
Смоленской области                                                                                    А. Н. Кухарев

Приложение
к постановлению Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
от 18.11.2025 №  7

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Сафоновского окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

	Антонова
Ольга Владимировна
	-
	заместитель начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

	Бутов
Сергей Валентинович
	-
	председатель планово-бюджетной комиссии,
по вопросам промышленности, строительства,
коммунального хозяйства, агропромышленного комплекса и природопользования Сафоновского
окружного Совета депутатов (по согласованию)

	[bookmark: _GoBack]Буянов
Дмитрий Викторович

	-
	заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области – руководитель Аппарата Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

	Гузенко
Наталья Ивановна
	-
	заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области – начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

	Захарова
Анна Николаевна
	-
	председатель Сафоновского окружного Совета депутатов (по согласованию)

image1.emf

oleObject1.bin